
ــارا صــالــحــی ــ  س
 پــــس از چـــنـــد ســـال 
کرونایی، یک بار دیگر 
شبستان های مسجد 
گــوهــرشــاد حــرم مطهر 
رضــوی میزبان جمعی 
ــژه ای که  از معتکفان شــده. میهمانان ویـ
لابه لای هیاهوی درس و تحصیل و مدرسه، 
حالا در ماه میهمانی خدا آمده اند تا سه روز 
با خدای خود خلوت کنند و پل ارتباط میان 
خود و معبود را مستحکم تر کنند. به همت 
مؤسسه جوانان بنیاد کرامت رضوی، آیین 
اعتکاف ســه روزه ویژه 600 نفر از دختران و 
پسران نوجوان دانش آموز شهر مشهد با 
عنوان »راه وصل« در شبستان های مسجد 

گوهرشاد در حال برگزاری است. 

پل زدن میان نوجوانان با معنویت ◾
روی درب ورودی شبستان نوشته شده: 
ــعــدادی از  »اعــتــکــاف دانـــش آمـــوزی« و ت
ــادران مثل جلو مدرسه ها منتظرند تا  مـ
دخترشان را چند دقیقه ای ببینند. یکی از 
این مادران ملبس به پوشش سبز خادمان 
حــرم مطهر رضــوی اســت. از او نظرش را 
دربـــاره ایــن اعتکاف های دانـــش آمـــوزی و 
دلیل تمایل ساجده بــرای شرکت در این 
اعتکاف می پرسم که در جــواب می گوید: 
بچه ها در دوره نوجوانی  پاک و بی آلایش تر 
ــن دوره هـــای  از مــا هستند. شــرکــت در ای
معنوی خیلی می تواند در رشد و ساختن 
شخصیت و آیــنــده آن هـــا مؤثر باشد به 
خصوص اینکه اعتکاف در فضای روحانی 
حرم مطهر حضرت رضا)ع( باشد. سپس 

او با لبخند معناداری ادامه می دهد: دلیل 
خــودش این بود که »می خوام چند روز با 

خدا خلوت کنم«.
اما داخل شبستان مثل همه اعتکاف ها، 
مملو از پتو و البسه و لوازم شخصی است. 
ولی بیشتر از این ها، فضای مسجد را کتاب و 

دفتر و قلم پر کرده و این مهم ترین تفاوت این 
اعتکاف با سایران است؛ مخاطبان در حال 
تحصیل آن. جمع زیادی از معتکفان در کنار 
قرائت زیارت و دعا و نماز، مشغول مطالعه 

یک کتاب درسی و غیردرسی هستند. 
جالب است وقتی به سراغ قریب به اتفاق 

ــاره دلیل  بچه ها می رویم و نظرشان را درب
حضور در این اعتکاف در جوار بارگاه منور 
رضوی می پرسیم، تقریباً پاسخ یکسانی 
مــی دهــنــد: »دوســــت دارم در حـــرم امــام 
رضا)ع( تغییر کنم و زندگی معنوی بهتری 

را شروع کنم«.

اشک شوق  ◾
بیشترشان تجربه شرکت در اعتکاف را 
ندارند. ولی در همین یکی دو روز حضور، 
حال و هوای حرم و اعتکاف پابندشان کرده. 
لیلا کلاس یازدهمی است و دارد خودش را 
برای کنکور آماده می کند. ماجرای آمدنش 
را این طور تعریف می کند: پیامک اعتکاف 
برایم آمــد. مــادرم گفت الان درس داری، 
بگذار سال بعد. به او گفتم ثبت نام می کنم، 
آقا امام رضا)ع( صلاحم را بهتر می دانند، 
اگر اسمم درآمد می آیم. در حال خواندن 
نماز مغرب بودم که پیامکش را مادرم خواند. 
در همان حال رکوع اشک های شوقم برای 
ایــن عنایت خــدا و محبت آقــا روی زمین 
می ریخت. خوشحالم که آمدم تا با کمک و 

حمایت آقا، خودم را عوض کنم. 
اعتکاف، نمونه کوچکی از جامعه است 
که همه گونه فکر و سلیقه و اعتقاد و طبقه 
اجتماعی را می شود در بین بچه ها پیدا 
کرد. ولی شاید بارزترین شاخصه اعتکاف 
این باشد که همه مخاطبانش را با هر سطح 
و طبقه ای، هم سطح و یکرنگ می کند؛ چرا 
که هدف معتکفان نه کسب نیازهای مادی 
بلکه از جنس معنویات، شناخت خود و 

مرتفع کردن نیازهای الهی است.  
چند ستون در میان، یک گعده معرفتی 
گرم گفت و شنود میان مربی و شاگردان 
اســت. مربی پس از خوش وبش گرمی با 
تک تک بچه ها، با آب و تــاب دربـــاره یک 
محور اعتقادی به ابــراز نظر مــی پــردازد و 
گهگاه بچه ها پرسشی طــرح می کنند و 
گفت وگو به مسیرهای فرعی بیشتر راه پیدا 
می کند. انگار با هر پرسش و جواب، بچه ها 

از اتاق تاریکی که خیلی وقت است در آن 
محبوس هستند، وارد روشنایی بینش و 
آگاهی می شوند. این را از بازخورد مثبت 

خودشان با مربی می توان دریافت. 

3 روز برای رقم خوردن مقدمات تحول  ◾
فاطمه خــانــم یکی از مربیان جـــوان این 
ــه روزه دانــش آمــوزی اســت که  اعتکاف سـ
خودش در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
فلسفه و حکمت در حال تحصیل است و 
همچنین تجربه چند بار حضور در اردوهای 
جــهــادی ایـــن مجموعه بــه عــنــوان مربی 
فرهنگی را هم دارد؛ برای همین با روحیات و 
پرسش های نوجوان ها آشنایی خوبی دارد. 
مثل دیــگــر مــربــیــان، مسئولیت حــدود 
20دختر به او سپرده شده تا به پرسش های 
محتوایی و مراجعات آن ها در این مدت 
پــاســخ دهـــد. در هــمــان حـــال کــه پاسخ 
ــرســش هــای مــا را مـــی دهـــد، همزمان  پ
جوابگوی چند سؤال و نیاز دخترهاست. 
در ادامــه می گوید: اگر ســؤالات دخترها 
جدی تر از دانــش من باشد، آن هــا را به 
مربیان سطوح بالاتر که در اعتکاف حضور 

دارند، ارجاع می دهم. 
بــا تــوجــه بــه صــحــبــت هــای بــچــه هــا از او 
می پرسیم، به نظر شما می شود تنها در 
سه روز در نسل جدید تغییر ایجاد کرد؟! 
او با لحنی مؤکد جواب می دهد: مسلماً نه. 
ولی توی سه روز می توان  زمینه و مقدمات 
تحول را رقم زد. همه این بار را هم ما بر دوش 
نمی کشیم، چون نوجوانان و قشر سفید 
هستند به شدت روی همسن و سالان خود 
و حتی دیگر افراد جامعه اثرگذار هستند. 

گزارشی از حال و هوای اعتکاف نوجوانان دانش آموز در مسجد گوهرشاد   

فصل تازه بندگی از جوار حرم رضوی 

خبرخبر
امروزامروز

 » b اختتامیه كنگره بین المللی »اقتصاد، اشتغال و تولید در قرآن و عترت
آیین اختتامیه كنگره بین المللی »اقتصاد، اشتغال و 
تولید در قرآن و عترت« با قرائت پیام مرجع عالیقدر 
جهان اسلام، آیت الله جوادی آملی در مشهد برگزار 

می شود.
به گــزارش آستان نیوز دكتر مرتضی رجوعی؛ رئیس 

دانشگاه بین المللی امــام رضـــا)ع( با بیان ایــن خبر 
گفت: آیین اختتامیه كنگره بین المللی »اقتصاد، 
اشتغال و تولید در قرآن و عترت« با قرائت پیام مرجع 
عالیقدر جهان اسلام، آیت الله عبدالله جوادی آملی 
ــن مــرجــع عظیم الــقــدر و حضور  تــوســط نماینده ای

میهمانان برجسته ملی و بین المللی برگزار می شود.
رئــیــس دانــشــگــاه بین المللی امـــام رضـــا)ع( 14 و 15 
ــان بــرگــزاری آیین  اردیبهشت مــاه ســال جــاری را زم
اختتامیه ایــن كنگره در مشهد ذكــر كــرد و افـــزود: 
قدردانی از برترین های علمی، رونمایی از آثار تولید 

شده كنگره بین المللی »اقتصاد، اشتغال و تولید در 
قرآن و عترت« و پوستر كنگره بین المللی سال 1401 با 
موضوع »تمدن دانش بنیان مبتنی بر تعالیم قرآن و 
اهل بیت)ع(« از دیگر بخش های آیین اختتامیه این 

كنفرانس است.

در حرم 
   همایش ویژه روز قدس

در حرم مطهر رضوی 
 همایش روز جهانی قدس با نام »قد س 

محور است« با حضور جمعی از زائران و 
نخبگان غیرایرانی در صحن قدس حرم 

مطهر رضوی برگزار شد.
در این مراسم آیت الله محسن حیدری 

آل كثیر؛ نماینده مجلس خبرگان رهبری 
به ایراد سخنرانی در رابطه با اهمیت 

روز قدس، جنایت های صهیونیست ها 

و مقاومت و مظلومیت مردم فلسطین 
پرداخت. گفتنی است، این مراسم به همت 

مدیریت زائرین غیرایرانی آستان قدس 
رضوی و با حضور نخبگان اسلامی از 

كشورهایی همچون هند، عراق، نیجریه، 

لبنان، یمن، آذربایجان، كشمیر و... برگزار 
شد. پخش سخنرانی شیخ محمد الزعبی؛ 
پژوهشگر اهل سنت، اجرای گروه سرود و 

پخش فیلم هایی با مضمون قدس و مقاومت 
از دیگر بخش های این مراسم بود.
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من توکل 
علی الله 
لایغلب 
و من 
اعتصم بالله 
لایهزم 
كسی كه به خدا 
توكّل كند، مغلوب 
نشود و آنكه به 
خدا توسّل جوید، 
شكست نخورد.

اعتكاف، نمونه كوچكی از جامعه است كه همه گونه فكر و سلیقه و اعتقاد و طبقه اجتماعی را می شود 
در بین بچه ها پیدا كرد. ولی شاید بارزترین شــاخصه اعتكاف این باشد كه همه مخاطبانش را با هر 
سطح و طبقه ای، هم سطح و یكرنگ می كند؛ چرا كه هدف معتكفان نه كسب نیازهای مادی بلكه از جنس 

معنویات، شناخت خود و مرتفع كردن نیازهای الهی است.  
گزيدهگزيده


